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Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé& Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Skenderajt
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Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Parmﬁhqhmv

Departamentit 1.10]01- ‘dhe Monitorim t& | 19.10.2020
Komunave | = Nr.020-752
Zyrtaret pérgjegjés: /

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhé&hegés i D1V1210mt pér

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave .
(& (E
2. Zyrtari hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare 4 rté a1/
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave // ”f/L/\/\_/I -
Lénda: Konfirmim i hg}shmense sé aktit| te
Komunés sé Skenderajt "
Lloji i aktit: 2 Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t¢ Komunés Nr.01-463/01-0042565/20 pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té personave fizik z. Hamdi
Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini, z. Hazir Nuradini dhe z. Afrim Nuradini
I miratuar mé dat&: 29.09.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 05.10.2020 .

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimjt t& pérmbajtjes sé aktit t& Komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e

legjislacionit né fuqi. Komuna konform legjislacionit né fugi duhet t& siguroj vlerésimin
financiar té pronés nga Ministria e Financave. Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né
dispozicion té komunés pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vierésim.
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Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté: \\ # K\
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
i et il p— Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

p—

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica
‘( Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opstine Srbica
Ce: | Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-a
| Jedinici za administarciju dokumenata u opstini / ) Z
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-z N\
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLY%
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pr;;rnog odeljerjNi 1,
monitorisanje opstina /MLS| /=7~ 19.10.2020
br. 020-752
Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje
utvrdivanje pravne | opstina / [ A’\ :
procene: y 7 &
Sluzbenik-ca za | Vjosa Ah/metaj, vigé €luZbenica za monitorisanje
izradu pravne | opstina /// - '
procene: . U{:ﬂfjwl—]
Predmet: Potvrda zakonitosti akta bpétine Srbica [
Vrsta odluke: Odluka Skupstine opstine

UvaZeni gradonacelnice,
Uvazeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom
Viade br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti
akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/1.-040 o lokalnoj samoupravi kao u
nastavku:

Odluka skupstine opstine br.01-463/01-0042565/ 20 o razmeni nepokretne imovine opstine sa
nekretninom u vlasnitvu fizickih lica g. Hamdi Nuradini, g. Hilmi Nuradini, g. Haxhi
Nuradini, g. Hazir Nuradinii g. Afrim Nuradini

Usvojena dana, 29.09.2020. godine,

PredloZena za razmatranje u MLS dana, 05.10.2020. godine,

¥ ¥
Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opstine,

procenjuje da je opsStinski akt u proceduralnom aspektu usaglasnosti sa zakonskim odredbama
zakonodavstva na snazi. Op$tina u skladu sa zakonodavstvom na snazi treba da obezbedi
4
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finansijsko ocenjivanje imovine od strane Ministarstva finansija.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju op3tini za dodatna objasnjenja u vezi sa
OvOm procenom.
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Renuhlika e Kosovis . Komuna Skender]
Repubiha Kosovs Upstina Skendera)
enuilic of Kosavo Municipality of Stendera

Kuvendt | Kemun#s/ Skapstina Opstine/Municipal Assambly

Ne bazé & nemt 12 par. 2, shkronja d). dhe neni 14 18 Ligiit pér Vetdqeverisje Lokale nr.03/1.
048, yershor 2008, nent 24 dhe 25 € Ligjit or06/L-092 pér Dhénicn n€ Shitytézim dae
Kémbimin ¢ Pronds s€ Paluajishém 1@ Komunés, neni 6 par. | nen par, 1.2, neni 11 par [ nen par
I.i L Ligjit ar.04/L-174 pér Planitkim HapGsinor, neni 29 dhe 31 €@ Rregullores (QRK)
0. 0672020 Pér Péreaktimin e Procedurave t& Dhénics né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds s&
i;tf;imml*mc: (g Komuné, duke u bazua' ne Planin Zhviilintor Komunal 201720250 PElgimi
\«Ej edisor ne [7/ 146/ Z8SPAIO/ T, 1 dt.24.04.2017, si dhe Harta Zonale ¢ Komunés sé

Skendera), dhe neai i4 par. 1 dhe 2 shkronja d) 18 Statutit € Komunds & Skendevajt nr01-110-
_«h), P dn03.12.2008, Kuvendi 1 Komunés sé Skenderajt, né mbledhjen e rregullt (€ mbatur mie
dutén 29.09.2020 miratol ké1é:

YVENDIM
Pér kémbimin e pronégs s¢ paluajtshme t¢ Komunés me pronén ¢ palunjtshme
né pronési t personave fizik z. Hamdi Nurvading, 2. Hilmi Nuradini, z. laxhi
Nuradini, z. Hazir Nuradini dhe z. Afrin: Nuradini,

Neni |
Mirarchet Propozim-Vendimi me nr.05-463/01-0039384/20, 1€ d1.10.09.2020, Pér Kémbimin ¢
pronds s& palugiishme € Komunés s€ Skenderaji me pronén ¢ paluajishme né prondst &
personave fizik, HAMDI NURADINT, HILMI NURADINI, HAXHI NURADINL, TIAZIR
NURADINI dhe ATRIM NURADINI, nga Skendera.

Neni 2
Sipas nenit | (& k&tij vendimi, Prona ¢ paluajtshme né pronési t€ Komunés s¢€ Skeaderaii, ngasira
me . 204-4, me kulturé Lum, vendi | quajlur Aroge, me sipérfage [75m2,+ZK. Skenderai, sipas
kopjes € planit me nr.05/954-36687, 1& <11.26.08.2020, pasuri Shogérore ujérat

KENVIBEHIN me nzastrén nr.207-2, me kultué pemishte, kKlasi {par€), vendi 1 quajin Aroge

me  sipriage s.vrim‘-, 7K. Skenderaj, sipas kopjes s& planit me nr.03/954-36687, &
dl.26.G8.2020, me bashképronar nga I/3, 1)Hamdi Sadik Nuradini, 2)Hilmi Sadik Nuradini,
3)Haxhi Sadik Nuradini, 4)Hazir Sadik Nuradini, dhe S)Afrin Gani Nuradini, nga Skenderqj.

Neni 3
Embimi 1 pronés s€ paluajtshme t€ Komunés sé Skenderajt me personin fizik, &sht@ paraqité si
neveid pér realizimin e interesit publik t§ Komundés , ndértimi i rrugss *1 7 Shkusti”



Nenid
Kétij vendimi i bashkéngjiten:
- Certilikata me nr.360686720, 1€ d1.26.08.2020,
- Kopja e planit me nr.05/954-36687/20, 1€ d1.26.03.2020,
- Certifikata me nr. 3668620, té d1.26.08.2020
Kopja ¢ Planit me nr.05/934-36687/20, t€ d1.26.08.202(0.

Neni &
>¢r zbatimin e kétij vendimi do (& kujdeset: Kryetari i Komuné, Drgjtoria pér Gjeodezi Kadastér

dhe Proadsithe Degjloria ¢ Urbanizmit ahc Mbrojije dhe Ambicatit,

Neni 6
Ky vendim hyn n€ fugi 13 dite pas regjistritit né zvrén ¢ regjistrimit te protokollif & Ministrisé
pérgjegjtse pér qeverisje lokale, si dhe publikimit le tij ne ueb-fagen ¢ komunds.

Vendimii Dérgohel :
Ixi Ackivit;

1x] Zyrés s¢ Kryetarit;
Ll DGIKPSE;

Lxl DUMA-sE i ; Kryesuesia e K-8
Ix1 MAPL-s&; : 79}, Fatbardha Haliti

1x1 Dosies. f= F i}
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Republika ¢ Kosovds . _ Kowmitna Skendersy |
Republika Kosova , (R SRS o At
Republic of Kosovo o Mauictpalite: 8 Gonmupsnt Adr f

wuvendi i Komunds/Skupstina Opstine/Municipal Assen

Na osnovi Sana 12 stav 2, slove d), ¢lana 14, Zakona o Lokalnoj Samoupravi bro 51 -Ua b cdiii e
Slana 24 1 25, zakona 106/1092 7a davanje na koriscenje i razmena nepokretne imovine opstine clang 6

stav 1.2 clant istaykal 1.1 zakona br.04/1.-174, za prostonre planiranje, clan29 131 Praviinika{ VRK}

br. 192020 adredivanje procedure davania na koriscenje i razmena opstinske nepokreine imovine.

Zonalna Karta Opitine Skedneraj, i clana 14 stavka 1 i 2 slove d) Statuta opstine Skeaderaj br.01-110-

385 datum 03.12.2008, Skupitina Opstine Skenderaj, na svojoj redovnoj sednict odrZzanu datun:

29.00. 2020, usvajaslededn: — > == = =t

ODLUKU
Za razmeny nepokretne opStinsie lmovine sa nepokretnom imovinom u viasniStvu liziekih
lien g. Hamdi Nuredini, g. Hilnt? Nuredini, g. Haxhi Nuredini, g. Hazir Nuredini i
g. Afrim Nuredini

Clan 1
Usvaja se Naert-Odluka br. 05-463/01-0039384/20, od dana 16.09.2020 godine za razment
nepokretne imovine opstine Skenderaj sa npokretnon: imevinem u viasnidtvu fizickih lica
g. TTamdi Nuredini, g. Hilmi Nuredini, g. Haxhi Nuredini, g ilazir Nuredini i
g, Afrim Nuredini iz Skenderaja.

Clan 2
>eema Slanu 1 ove odluke, nepokremma imovina opstine Skenderal. parcela sa br. 204-4. sa
kulturom Reka, mesto zvano Aroge, sa porriinom 172 m2, KZ Skenderaj, prema kopiju plana
br. 05/634-36687 od dana 26.08.2020 godine, drultvena imovina vode.
Razmenjuje se sa nepokretnon imovinom fizickih lica parcele br. 207-2. sa kulturonm vonjak,
prva (1) klasa, mesto zvano Aroge sa poviSinom 134 m2 KZ Skenderaj, prema kopiju plana br,
(5/954-36687 od dana 26.08.2020. u zajednidkom viasmidtva od 1/5 deo svaki: g. Hamdi Sadik
Nuredini, g Hilmi Sadik Nuredini, g. Haxhi Sadik Nuredini, g. Hazir Sadik Nuredini i g. Alrim
Cani Nuredini iz Skenderaja.

Clan 3
Razmena nepokretne imovine opstine Skenderaj sa fizickom licom ngj avlena potraba 7a
relizaciiu javnog interesa opstine.izgradnja ulice *17 Februar”

Clan 4

Oveoj odluci priloZena:
Uverenje br.36686/20 od ¢.26.08.2020,
- Kopija plana br, 05/954-36687/20 od dt. 26.08.2020
- Uwverenje br.36686/20 od dt.26.08.2020, .
Kopija plana br. 05/954-36687/20 od dt. 26.08.2070



Clan 5
Sirovodenje ove odluke su duZni da izviSe: Predsednik Opstine, Direkcija za Geoderije
Kadastér i Imovine, 1 Direkedja za Urbanizam | Zaslite Sredinde.

Clan 0

Ova odluka stupa na sangu 15 dana posle registracije w kancelariju za protokol MALS-a, §
objavijivanja na oba shizbena jezika u ueb stranicu opStine.

Odluka se dostavlja:

Ixi Arhivi;

Ixi Kabinetu predsednika: e Presedavajuda SO-x;
Ix! BGKie. “atbardha Haliti
Ix! DUZS-y; - G
IXIMALS u

1x1 Dusiji.

e



Republika e Kosovis Komuna Skénderaj
Republika Kosova Opshtina Skenderaj
Republic of Kosove Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre

Direkeia za Geodeziu Kadasier T Imovi

 DATE/A: _ ) 08/09/2020
REFERENC-I : o TT
PER/ZA/ TO: a Komitetin pér Politiké dhe Financa,
T ] -Kuvendin Komunal Kryesusén Z.Fatbardha Haliti
cC: Kryetarin ¢ Komun€s S _t\:nderaj Z.Bekim
Jashari 748 gy | 00y, 723 b,

F

| PERMES/PREKO/THROUGH : | Arhivéy ¥

- NGA/OD/FROM: Drejtorijl EDs o Eode
!__ o | Ramiz Sha s L a2 [

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozisy¥efdim, ple Kembimn ¢ Prongs Komunale

| me pronéf@ pesloiigye. izik o/
T ) ] ’." : T . * N o

=

dézi-Kadaster dhe Pronési, |

).

Né bazé te nenit 12 paragrafi 2,shkronja d) dhe nenit 14 1& Ligjit pér Vetgeverisje Lokale
nr.03/1,-040,Qershor 2008, nenit 24 dhe 25 & Ligjit pér Dhénjen ne Shirytézim dhe Kembimin ¢
Pronés sc Paluajishme t& Komunés ,nr.06/L-092,t& dt.07/03/2019.nenit 6 par.l, nen par.l.2.neni
11 par.l nen par.l.] 1§ Ligjit pér planifikim Hapsinoré nr.04/L-174,duke u bazuar né Planin
Zhvillimord Komunal 2017-2025.si dhe pelqimi Mijedisoré Nr.17/1446/1-ZSP/103/17,¢ |
dt.24/04/2017.dhe neni 14 par.l dhe 2 shkronja d) t& Statutit 1& Komunés se Skenderajit nr. 01-
110-385,1 dt.03/12. 2008, Kuvendi I komunés s¢ Skénderajt,né mbledhjen e mbajtur me
dt, .

) _PROPOZIM - VENDIM ) .
PR KEMBIMIN 1) PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES ME PERSONAT
FIZIK



Neni 1

Pér kémbimin e pronés se paluajtshme t& Komunés se Skenderajt me pronén e paluajishme né
pronési t& pérsonave fizik, Hamdi Nuradini,Hilmi Nuradini ,Haxhi Nuradini , Hazir Nuradini
dhe Afrim Nuradini nga Skenderaj.

Neni 2

Sipas nenit 1 t& kéti Vendimi, Prona e paluajtshme ng pronési t& Komunés se Skenderajit,
ngastra me nr. 204-4,me kulturé lum, vendi I quajtur Aroge , me sip. 175 m?2,Zk.Skenderaj,sipas
kopjes se planit me nr.05/954-36687,t& dt.26/8/2020, pasuri Shoqérore Ujrat.

KEMBEHEN, me ngastren nr, 207-2,me kulturé pemishte klasi i 1 (paré),vendi [ quajtur
Aroge,me siperfage 134 m2,Zk.Skenderajsipas kopjes se planit me nr.05/954-
_36687,d1.26/8/2020, me bashképronard nga 1/5, 1). Hamdi Sadik Nuradini, 2).Hilmi Sadik

Nuradini,3).Haxhi Sadik Nuradini, 4).Hazir Sadik Nuradini dhe 5).Afrim Gani Nuradini nga
Skenderaj.

Neni 3

Kémbimi i pronds se paluajtshme t& Komunes se Skenderajit me personin fizik, &shté paraqité
si nevojé pér realizimin e interest publik t& komunés, ndértimi i rrugés “17 Shkurti..

Nenid

Pér Zbatimin e kétijé Vendimi do t& kujdesét Kryetari i Komunés dhe Drejtorija pér Gjeadezi
Kadaster dhe Pronési,té béjé bartjen e pronave t& kétijé kembimi me kété vendim.

Neni §

Ky Vendim hyné né fugi pas miratimit n& kuvend Komunal,sipas procedurave t& parapara mé
legjislacionin né fugi.

Propozimn Yendimit ia bashkangjesim :

- Certifikatén me nr.36686/20,dt.26/8/2020,

- Kopija e planit nr.05/954-36687/20,dt.26/8/2020,dhe
- Certifikatés nr.36686/20,dt.26/8/2020,

- Kopia ¢ planit nr. 03/954-36687/20,dt.26/8/2020,

Vendimi iu dergohet:
1.Kryesuses se Kuvendit
2. Arkives



Republika e Kosoves =t ds BE o4 B3 SO0 Komuna Skenderaj
Republika Kosova : . ' : Opstina Skenderj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastir dhe Pronési
Direkeiia za Geodeziju Kadastar | lmovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

Né bazé té nenit 21 dhe 22 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.20/,21 Qershor 2016, nenit 62.3
té Ligit pér Vetégeverisje Lokale 03/1-040, Gazeta Zyrlare e Republikds s& Kosovis/ Nr.28/,

e datés 04 Qershor 2008, nenit 15 8 Statulit [8 Komun&s sé Skenderajt nr. 110-385, 18

datés 03.12.2008 , u arrit kjo :

MARREVESHIE

Pér kEmbimin e ngastrés me numér 204-4, me kulturg lumé, vendi i quajtur “Arage”, me
sipérfage 175 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Kopjes s¢ planit nr.05/954 - 36687, t&
datés 25.08.2020, Pasuri Shogérore Ujérat, me

Ngastrén me numér 207-2, me kulturé pemisht, klasa 1, vendi | quajtur “Arage”, me
sipérfage 134 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Kopjes se planit nr.05/954-36687, e
datés 26.08.2020, bashképronar 1/5 Hamdi Sadik Nuradini, Hilimi Sadik Nuradini, Haxhi
Sadik Nuradini, Hazir Sadik Nuradini dhe Afrim Gani Nuradini.

E lidhur né mes té:

Komunés sé Skenderajt, t& cilén e pérfag&son Ramiz Shala Drejtor | Drajtorisé ptr Gjeodesi,
Kadastér dhe Pronési { né tekstin e métejme Komuna Skenderaj },

Dhe

Hamdi Nuradini, nga Skenderaj, i lindur me 21.03.1945, m& numér t& identifikimit
1008553269.
Hilimi Nuradini, nga Skenderaj, i lindur me 20.12.1946, me numér t¢ identifikimit
1008554249,

Haxhi Nuradini, nga Skenderaj, i lindur me 01.07.1955, me numir € identifikimit
1170285731,

Hazir Nuradini, nga Skenderai, [ lindur me 15.04.1964, me numr & identifikimit
1004784533,
Afrimm Nuradini, nga Skenderaj, i lindur me 21.03.1984, me npumir € identifikimit
1005311892,



Nenil

1.1.0bjekt i késaj Marréveshje €shté ndértimi i rrugés publike né t& cilén Eshté planifikuar t&
ndértohet rruga “17 SHKURTI” , m& géliim t& realizimit té interesit publik.

Neni 2
Vullneti | paléve

Palét jané pajtuar vullnetarisht dhe pa presion & té béjn€ kEmbimin e pronés s&
paluajtshme, ku prona e paluajtshme e Komunés Skenderaj kalon né pronési t& Hamdi
Nuradini, Hilimi Nuradini, Haxhi Nuradini, Hazir Nuradini dhe Afrim Nuradini, me
sipérfage prej 175 m2, ndérsa prona e Hamdi Nuradini, Hilimi Nuradini, Haxhi Nuradini,
Hazir Nuradini dhe Afrim Muradini, kalon ng& emér t& Kuvendit Komuna! Skenderaj me
sipérfage prej 134 m2,

" Neni3
Fugia juridike

Kjo marréveshje ka fugi juridike né bazé té sé cilés behét ndryshimi né operatin kadastral,
pas miratimit t& k&saj marréveshje né Kuvendin e Komunés Skenderaj, késhtu g& ngastra gé
&shté Pasuri Shogérore e Komunés Skenderaj kalon n€ pronési t&€ Hamdi Nuradini, Hilimi
Nuradini, Haxhi Nuradini, Hazir Nuradin dhe Afrim Nuradini, ndérsa ngastra g€ jané né emér
té Hamdi Nuradini, Hilimi Muradini, Haxhi Nuradini, Hazir Nuradini che Afrim Nuradini,
kalon n¢ pron@si t&€ Kuvendit Komunal Skenderaj.

Nenid
Modifikimi dhe amandamentimi

1.Bazuar né specifikat e arritjes s& k&saj Marréveshje dhe realizimit t& ndértimit té késaj
hapésire publike, kjo Marréveshje nuk mund t& ndryshohet apc prishét né asnjé rast, pérveg
né pajtim té dy paléve.
Neni 5
Hyria ng fugi

1.Kjo Marréveshje hyn né fugl menjéheré pas miratimit né Kuvendin e Komunés Skenderaj
dhe asnjé palé tjetér nuk do t& gézojé ¢farédo té drejte nga kushtet e késaj marréveshje.
Neni g
Nénshkrimi i Marréveshjes

Palét zotohen dhe garantojné se kang aftési pér t& lidhur k€t& marréveshje.

Kjo Marréveshje éshté shtypé né ekzemplarg t& mjaftueshém, nga njé ( 1) ekzemplaré pér
palét dhe tre (3) ekzemplaré pér Komunén e Skenderajt.



Dokumentet shtesd te marréveshjes jané
1.Certifikata e Pronds nr.36686/20, dt.26.08.2020
2.Kopja e planit nr.05/954-36687, d1.26.08.2020
3.Raporti dt.26,08.2020

4 Vendimi i Kuvendit dhe

5.Vendimi i vlefshmeérisé nga MPAL..

Palét né Marréveshje

- _PEr ?amunénﬁkendamjt— _1.Hamdi Nuradini nr.id. 1008553269

Z;____'o}i | Drejtorisé pér Gjeodezi 2.Hilimi Nuradini nr.id. 1008554249 . 7/

: ?stér dhe Propgsi // 3.Haxhi Nuradini nr.id, 1170285731 %

Wi RamizShfla’) [/ 4.Hazir Nuradini nr.id. 1004784533 :

f Ll IR, S. Afrim Nuradini nr.id. 1005311892 ‘=77
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosove

Womuna Skenderaj
Opitina Skenderaj
Fhmicipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti Segmenti nr.1

Drejgtwi—a;;)ér gi;zzndezi Kadaster dhe Proné/Dire_i;Eiia za Geodeziju Kadastar i !movinu/De;).e;rpt-r‘r_uent of
Geodesy and Property Cadastre
Komuna —Skender;j N Zona Kadastrsle;Si{énd—eraj_ - i
Nr. ’ Pronari NR.i __mtazm!_i:;faﬂ{!asa' Siperfagja e Siperfaq_;'h Siperfagja e
{Poseduesi) Ngastre Pergjithéshme | per mhetur m2
. - - 5 i i -Stipronasim- it 01| 150 ]
1 | Nuradini Hamdi 207 Pemisht (1) |00.13.00.ha T i
(Sadik) 1/5 | 207-1 Pemisht (1) | 00.11.66.ha 00.11.66.ha
Nuradini hilimi 207-2 Pemisht (1) 20.01.34.ha 00.01.34.ha
{ Sadik) 1/5 ‘
Nuradini Haxhi
( Sadik) 1/5
Nuradini Hazir
{ Sadik) 1/5 E
Nuradini Afrim
{Gani) 1/5
|
H
SKENDERAJ; Punoi:

26.08.2020

Ramiz Shala

.)I
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MINISTRIA F EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMULIE 1 ZEVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONCONMY AND ENVIRONMENT

Republika e Kosovis ©

Republika Kosova-Republic of Koesovo *
Qeveria - Vigda - Government

T AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY .

_ CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA _Ab,c}m‘—,—g_,:w\ KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00207-0

Numri i [&ndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral N_.,_:L

36686/20

26.08.2020 - 10:16

Skénderaj / Srbica / Skénderaj

SKENDERAI/ SKENDERAT / SKENDERAJ

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Skénderaj / Srbica / Skénderaj
|

A. TE DIENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numiri i njésisé kndastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zana Sipérfagja Pirshkrim Krijuar mé | Azburuar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirang
Cad. Unit, No. Unit Type | Property Type | G/$ Area Description Uradjeno na | Updated
“ Umn (ny¥) dan  *
| Created On
P-72015063-00207-0 PARCELE / PARCELA | Prong private / 1300
I PARCEL | Privaina Imovina
| fPrivitelly owned -
d
= ol i s eyt “ gy g e . * " - -
A0 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS ‘
Vendbanimi - adresa Kodi Postai Hollesité o adresds Krijuar mé datén | Avhuroar
Prebivaliste - adresa Poftanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | Azurirane
Resident - address | Postal Code Address Details Created On Updated
ARAQE-LUKINA/ARAQE-LUKINA/ARAQE-LUKINA ARAQE-LUKINA
Lyrtari pérgjegjes / Odgovorno lice / Official person V73

|
|
Printuar nga ( Oditampani od / Printed by: Shehrije.Hoti | P-7201 m_ﬁmu-o:mcq.ﬁ. J




" |
AZLLOJITSHERY TEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytésimit 1€ parcelés | Shirytezimi aktual i parceles Kualiteti i kiases Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele [ Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povidina  (mf)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m™
|
! Bujytsore/Poljopriviedno/Agriculture | Pemishtet/Voenjaci/orchard Permishié B Klasts [/Voenjak | Klage st () 1300 1
| Orchard |
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Tt drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresgs Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar |
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Podtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Adurirano
Rights Name 10, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
im / NURADINI HAMDI 10018553269 SKENDERAS/ 28 NENTORT 1/5 06.04.2017
Subtzaving / co-possessor q - SKENDERAT/
(SARKR) SKENDERAJ /
Bashké Posedim / NURADINI HILIMI 1008554249 SKENDERAJ/ SKENDERAJ i/5 06.04.2017
Sulizavina / co-possessor Q - | SKENDERAD /
e SKENDERAJ / -
hke Posedim / NURADINI HAXHI (SADIIK)| 1170285731 DONIA KLIINA 1/5 06.04,2017
Sullrzaving | co-possessor i {DERAL/
SKENDERAT/
Bashké Posedim / NURADINI HAZIR (SADIK) 1004784533 SKENDERAJ / 1/5 06.04.2017
Sullrzaving / Co-possessor i | SKENDERAJ/
! SKENDERAT/
Bashki Posedi NURADINT AFRIM AQ}Z ) 1005311892 SKENDERA/ 1/5 regyi nder 77017 06042017
Sulrravira / co-possessor i SKENDERAJ/ .
SKENDERAJ/

:

Co—
.Dl
i}

Qs HE
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7 Z s ...\

Zyrtari pergjep[es7 Odgoverno lice / Official
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Republika ¢ Kosoves

Republika Kosova
Republic of Kasove

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti Segmenti nr.1

26.08.2020

Drej't"c;ﬁa pér gjéodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i imovin-u/"{jéﬁ;rtment of
Geodesy and Property Cadastre — e A
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
""" Nr. * Pronari NR.i | Kultura/Kla | Siperfagja e Siperfagja Sipe}faqja' e
{Poseduesi) Ngastre | sa Pergjithéshme | per mbeturm2
i S i T M e =
1 P.SH.UIERAT 204-1 Lumé 00.07.59.ha
204-3 Lumé 00.05.84.ha 00.05.84.ha
204-4 | Lymé 00.01.75%ha | 0G0L75.ha | _
(I N - S n i 1S LK1 i
|
SKENDERAJ, Punoi:

Ramiz Shala
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e

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
| Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTVO EKONOMIIE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA 1 KOSOVO CADASTRAL AGENCY

”Omﬁ%:#ﬁbﬁw\ﬁm¢%E;R>H\Om:€::ﬁ>%m

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00204-0

Numvrii lindés / Broj Predmet / Case Referent Number: 36686/20

Data dhe Koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.08.2020 - 10:16

Komuna / Opitina / Municipality: I Skénderaj / Srbica / Skénderaj *
Zonun kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: SKIENDERAJ 7 SKENDERAJ / SKIENDERAJ

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska 4».:..."_2&.?__ Municipal Cadastral Office: Skénderaj/ Srbica / Skénderaj

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Llojii ____mam«mm Lloji i pronés | Zona Siptrfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | /R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Linit Type | Property Type | GIS Area Deseription Uradjeno nn | Updated
Lm (m*) dan
Created On
P-72015063-00204-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérere / 1300
I PARCEL | Drushtvena
! Tmovina /
[ Socially owned
| Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa | Kodi Postal Holliisité e adresés Krijuar mé datén | Azhvroar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinpsti adrese Uradjeno na dan | AZuriranoe”
Resident - address _ I'ostal Code Address Details Created On Updated
ARAQE-ARAQEARAQE-ARAQE/ARAQE-ARAQE ' ARAQE-ARAQE
Printuar nga / Oulstampani od / Primted by: Shehrije.Hot | P-72015063-00204-0 | Zyrtari pérgjegiés / Odgevurno lice / Official person ° 142




A2 LLOJI I SHFRYTEZ

IMIT / VRSTA KORISCENJA/ TYPE OF USE

Nu Lloji i shirytézimit (¢ paveelés | Shirytézimi aktoual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (mf) v
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Poveiing  (m*) _
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?) -
I
| Rajon Ujor/Vodeni Region/Water ﬁ Lum/Rekarmiver 1300 __
|
B. PRONARI/POSEDU - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
1€ drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Iodi postal Hollésité ¢ ndresis Pjesa e pronis Perstikeimm t 1 Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PofStanski kod Pojedingsti adrese Deo imovine Opis Adurirano
Riphts Name 1D, No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Lpdated
Posedim individual / P.SH.UJERAT 2000691 144 1/1 & 04.06.2014
Individuslng Drzavina /
single possessor

Printar nya £ OdStampani od / Printed by: Shehrije.Hoti | P-22015063-00204-0 |

A
arno lice / Om‘nﬁ\im“e«ﬂ_.:
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RTVUBLIKA E KOSUVES
PENYEIMHES K2COBO -
REPUBLIC OF X0SOVO

*: HF S g B

AP

_ Mtienablpsmweiame
HURADINI
EmrifHueFirst name
HAMDI
GiiniaTlon/Sex
M
Dzte o Endiev oy pofieraDate of birth
21.03.1945
Vend | indiaMerro pofewaPhics of birth
KLINE E FOSHTME
Drata ¢ sudimivarys nr.-.:xam-kneuiupﬁy
PérhershémiTralnalPammanent

Data » leshimit iy sumnanaDate of saue QXRG’OtI{.ﬂ’;’;{gi‘g
18.01.2008 . .

Lihuar aguCay=fa mja nanaieTsstiing sutbenty

MPE [ MUP | MIA .

Numsi Ll SpoiPersonal pumbr KrlniBp akld to
Mumn pessonaliiTimnn opay Essiterigpa

1008553269

o ey




POPUBLIKA E KUSOVES
PEOYBIHKAKCCORO
KEPUBLIC OF KGSOVQ

LAGETRG  MEHA RAPTN  IBCT

hibiemaTipesmee Name

HURADINI
EmrisbiueFica pame
HiLMi
GjirieiTlew/Sex
M
Dita = findjes/Tarym pobensDate of birth
20.12.1948
Vend: | bnfjesMecte pelena@lzce of binh ;
KLINE E POSHTME LA
Dzia e skadimiv rmys werea/Date of expiny
Parhershém/TrajnalPermanent -
H
= B
Daia = RehimivTlerym dezaed Tt of issue GXROOLEPMCRC
05.05.2009 2118
Lashia nga'Cayw xoda rexmajesTasming authonty . L2
MPB | MUP / MIA
Numt persansd/Tu poj Personat et Nr lnj/Bp thfldro
1008554249 002651364




REPUBLIKA EXCSOVES
PEOYBMIRA KOCO32 =
REPUBLIC OF KOBOVO

SGUHHIES RAMTA BENEIYY [ gRne

LETESNGITID

Abrenni Tl peaiae Name
NURADIMS.
EeneFimaFrst naeme
HAXHI
GFEaTioniSes

M '
Date-e lindbes! Mty pobesaiDiane of lnh =
01:07.1955

Vendi | Ladfenhiooro pofass Place

KLINE E POSHTME .

7 Dan e dhadimbiTan noresa Date B 6
' 04.08.2019

|
- I
3
Diata ¢ Hskirmit/ farysa srpsanamaDate af issue QKRCCIIPAMCRE 5
04.08.2008 . 21018
Lashuar nuaTinnsfa kofa seinajelaming nuthodty |
MPB I MUP I MIA !
Numui persoral/Trmmu CoopPertonal sumber NelnpBp AkiTd oo |
1170285731 100298358595 |
é
E
i
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Vjosa Ahmetaj

From: Ramiz R.Shala

Sent: 15 October 2020 12:20

Te: Muje Seimani; Vjosa Ahmetaj

Cc: Bekim H.Jashari; Fatbardha Haliti
Subject: SQARIM SHTESE

Attachments: SQARIMI.pdf; FLETA POSEDUESE.pdf

E nderuar, Vjosa Ahmetaj

Bazuar nd E-mail adresén tuaj Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 ne lidhje me emértimin e na nevojiten
informata shtesé se kush &shté posadues | “pronave shogérore ujerat”

Bazuar ne dokumentacionin ge ne posedojmé ne drejtorinég e Gjeodezisé, Kadasirit dhe Prongsisé te gjitha parcelat
e shtrihen ne Zon&n Kadastrale Skenderzjt dhe disa ne zonén Kadastrale Kline e Poshtme ge figurojné “prona
shogérore ujerat” jané prona né prenési té Kuvendit Komunal Skenderaj.

Sqarim rreth emértimit “pasuri shog&rors ujerat” éshté emértim i vjetdr dhe si i tillé akoma figuron ne disa
programe, por ky nuk ka te beja me titullarin Fakiit t& pronave e ge ne k&t& rast &shtd Komuna e Skendersjti.

Prz n= bazé te gJ ndjes se dekumentacionit ge ne posedojmé e ge do te gjeni j it
ek imit pronat jan& ne Pronési t& Kuvendit Komunal Skenderaj. (shih fletdn poseduese)

m
3
o

Me respeki.

From: Muje Selmani

Sent: Thursday, October 15, 2020 8:48 AM

To: Ramiz R.Shala <Ramiz.R.Shala@rks-gov.net>
Cc: Bekim H.Jashari <Bekim.H.Jashari@rks-gov.net>; Leutrim Sahiti <leutrim.sahiti@rks-gov.net>; Fatbardha Haliti
<Fatbardha.Haliti@rks-gov.net>

Subject: FW: Kérkesé pér informata shtesé .....

Ju lutem pér shayrtimin e ligishmérisé sé tre (3) akteve & KK t& Skenderajt t& miratuara né mbledhjen e datés
29.09.2020, si né& vijim:

- Vendim pér k&mbimin € pronés s& palugjishme t& Komunés me pronén e pcluajishme né& pronési té
personit fizik z. lsmet |. Musiafa;

- Vendim pér k&mbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés me pronén e palugjtishme né pronési t&
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;

- Vendim pér k&mbimin e pronés sé& palugjtshme t& Komunés me pronén e palugjtshme né pronési té
personit juridik “GRANDE" SH.P.K.;

nc nevojiten informata shtesé se kush éshté posedues i “pronave shogérore ujerat” {& cekura né cerfifikatat
e pronésisé t& destinuara pér k&mbim me pronén e palugjishme né pronési t& personave fizik dhe juridik, pasi
gé né kéto certifikata nuk ceket sg jané prona t& Kuyvendit t& Komunés sé Skenderajt.

® *

Andajju lutem gé& né afat ashtu sic pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pér shgyrtimin adminisirativ
té akteve té& komunavs té na siguroni infogmatat e kérkuara.

L] Ll



Juidip.Muj2 Selmani

Zyrtarg i larig Profesional pér punét e kuvendit.

Komunz Skenderzl.

Cenirex: 03342

Mob: 044/399-032, 049/238-183

e-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net
mujzs.selmani@hotmail.com

From: Vjose Ahmetaj

Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 PM
To: Fatbardha Haliti

Cc: Xhevat Tafa; Muje Selmani

Subject: Kérkesé pér informata shtesé .....

E nderuar,

Ju lutem pér shqyrtimin e ligjshmérisé s& tre (3) akteve té KK t& Skenderagijt t& miratuara né mbledhjen e datés
29.09.2020, si né vijim:

Vendim pér kEmbimin e pronés sé& palugjishme t& Komunés me pronén € palugjishme né& pronési té
personit fizik z. smet |. Mustafg;
- Vendim pér k&mbimin e pronés s& pdaluaijtshme 1& Komun&s me pronén e palugjishme né pronési té
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;
- Vendim pér k&mbimin e pronés s& paluagjtshme t& Komunés me pronén e palugjishme né pronési t&
personit juridik "GRANDE" SH.P.K_;
na nevojiten informata shtesé se kush éshté poseduesi “pronave shogérore ujerat” 1€ cekura né certifikatat
e pronésisé té destinuara pér k&mbim me pronén e palugjishme né pronési t€ personave fizik dhe juridik, pasi
qé né ké&to certifikata nuk ceket se jané prona & Kuvendit t& Komunés s& Skenderaijt.

Andagjju lutem gé né afat ashtu sic pércaktohet me Rregulloren {QRK) NR.10/2019 pé&r shqyriimin administrativ
& akteve t& komunave té na siguroni informatat e k&rkuara.

Me respeki!
Vicsa Ahmetqj

Zyrtare e Lcrté pér Monitorim té Komunave
Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave — MPL
Tel: +381 (0) 200 35 662

+383 44 473 336
E-mail: viesc.ghmetai€rks-gov.naet
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Republika e Kosoviés Kuvendi i Komunés Skenderaj
Republika hosova ] Skupstina Opiiine Skenderaj
Repubtic of Kosovo Skenderaj Municipal Asseinbly

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné
Direheija za Geodeziju Kadastar | Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

 DATE/A: C | 1510.2020 |
:" _'I_Viosa Ahmetaj

| o8 Zyriare e Larte per voni TMave '
e I)Epart:zmenti LE:;,jor dhe Moanitorim t€ Komuaave |
- MPL-sE

GC  KRYETARI | KOMUNES z. BEKIM JASHARL |
“PERMES/PREKO/THROUGH: | ARKIVI . &7 7

Prejtor pér Gjegdezi Kadastér
S SRTA

4 4

i Ramiz Sha
NG A/OD/FROM: ' dhe Pronési /3
| rﬁf:

TTEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | SQARIM SHF ‘
174 4

b 4

E nderuar. Viesa Ahmetaj

Baruar né F-mail adresén tuaj Sent: Tuesday. October 13, 2020 2:47 ne lidhie me emértimin
¢ na nevojiten informata shies€ se kush shid posedues i “pronave shogérore ujerat”

Buzuar ne dokumentacionin ge ne posedojm@ ne drejloring ¢ Gjeodezisg, Kadastrit dhe
Pronésisé te giitha parcelat ge shirihen ne Zongn Kadastrale Skenderajt dhe disa ne zonen
Kadastrale Kline e Poshtme ge figurejné “pronave shoqrore ujerat” jang prona n€ prondsi €
Kuvendit Komunal Skendery).

Sgarim rreth emértimit “pasuri shoggrore ujerat” gshtd emértim 1 vjetér dhe si i tille akoma
figuron ne disa programe, por kY nuk ka te beje me titullarin Fakiit & pronave e ge ne kéd
rast dshté Komuna ¢ Skenderajt.

Pra ne bazé te gjendjes se dokumemacionit qe ne posedojmé ¢ ge do te gieni te bashkangjitur,
te giitha ngastrat ge jané pjesg ¢ kambimit pronat jangé ne Prondsi @ Kuvendit Komunal

Shkenderaj. (shih fletén poseduese
]

Ve respekt.

D S Reew TR e A
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Vjosa Ahmetaj

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 19 October 2020 09:22

To: Fatbardha Haliti

Cc: Venera Cerkini; Xnevat Tafa; Muje Selmani
Subject: Njoftim.....

E nderuar,

Ju njoftoj se pér shkak t& disa procedurave dhe vet naiyrés sé akteve me ¢ 'rast jané kérkuar sqarime shtesé
meth pronave do t& vonohet vierésimi i ligishmérisé s€ akieve t& miratuara né moledhjen e Kuvendit &
Komunés sé& Skenderqjt t& datés 29.09.2020, andgj ju lutem & mos publikohen akief deri sa t& pranoni
vlerésimin e ligjshmérisé nga MPL.

Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashk&puniml..

Me respeki,
Viosa Ahmetqj
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] From: Muje Selmani
Sent: | 21 October 2020 15:54 . I = D
To: Vjosa Ahmetaj
Cc: Bekim H.Jashari; Leutrim Sahiti; Fatbardha Haliti
Subject: Sqarim
Attachments: Vendimi i PZHK-se 2017-2025.pdf; PZHK-2017-2025.pdf

Pérshendetje e nderuar znj. Ahmetaj,

Né lidhje me vendimet e KK Skenderaj, pér té cilat keni kérkuar vendimin e shpalljes s& zones me interes publik, ju
njoftojmé qé pronat pér t& cilat kemi marré vendim pér kémbim gjinden né Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025,
ku sipas nenit 29, pika 5 e Rregullores (QRK) NR. 09/2020 pronat & kémbehen nuk kané nevoj t& shpallen si zona
me interes publik nése nevoja arsyetohet me PZHK.

Pra té gjitha k&to prona jané kémbyer pér realizimin e projektit ndértimi i rruges “17 shkurti” dhe kjo rrugé éshté e

—paraparéedhe EPZHK:

Té bashkangjitur keni vendimin e PZHKX-s& dhe PZHK-né.

Me respekt:

i Sy - = LR s T - - PRt " - H
Lyrtare | iartz Frotesionai pes punete kuvendit.

] A

Komuna Skendzraj,

Cenirex: 03842 720

Mob: 044/359-032, 049/238-183
e-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net

muje.selmani@hotmail.com

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Tuesday, October 20, 2020 1:31 PM
To: Muje Selmani

Cc: Xhevat Tafa; Fatbardha Haliti
Subject: Kérkesé.....

| nderuar,

Ju lutem pér shgyrtimin e ligishmérisé sé gjashté [6) akteve t& KK i& Skenderqgjt t& miratuara né mbledhjen e
dotés 29.09.2020, g€ kané t& béjné me k&mbimin e pronés sé palugjtshme & komunés me personat fizik dhe
juridik na nevojitet Vendimii Kuvendit 1& Komunés me i€ cilin ato prona jan& shpallur prona me interes publik.

- Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr.01-443/01-0042578/20 pér kémbimin e pronés sé& paluagjishme &
Komunés me pronén e palugjtshme né pronési & personit fizik z. Agron Mehmet Kadriy;

- Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr.01-4463/01-0042567/20 pér kEmbimin e pronés s& palugjtshme ié
Komunés me pronén e palugjtshme né pronési 1& personit fizik z. Ramé& Shemsi Bislimi;

. \(endim i Kuvendit t& Komunés Nr.01—463f01—0042584;‘2q pér k&mbimin e pronés s& palugjtshme &
Komuné&s me pronén e palugjishme né& pronési 1& personit fizik z.Gani Jashari;

- Vendim pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t& Komuné&s me pronén e palugjishme n& pronési té
personit fizik z. Ismat . Mustafa;
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=- Vendim pér.k&mbimin e pronés s& paludjishme & Komunés me pronén e palugjishme n& pronssi e
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dne z. Afrim Nuradini;

'=ndim pér k&mbimin & pronds sé palugjtshme t& Komunés me pronén s pcaluagjtshme-né pronési &
personit juridik “GRANDE" SH.P K. :

Ju lutem Vendimin € kérkuar t& na dérgoni sot deri né fund té orarit.

Me respekt,
Vjosa Ahmetqj




